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                                                                                               OBJASNUVA^KI BELE[KI                                                                               

1. OP[TI INFORMACII 
 

• Назив на друштво Комунално јавно претпријатие ВОДНА КУЛА 

Зрновци, број на регистарска влошка во Централниот Регистар на РМ 
30920090003082  ЕМБС 6531040 

• Седиште: ул. Илинденска бр. бб Зрновци 

• Позначајни дејности кои ги извршува: Собирање и снабдување со вода, 
Собирање на безопасен одпад 

• Основач: Општина Зрновци, 100 % сопственик 

• Broj na vraboteni:  7 

, со stepen na obrazovanie:  
o Високо образование 1 
o Средно образование 6 

 
• Sopstveni~ka struktura:  недифинирана сопственост 

 

2. OSNOVA ZA PODGOTOVKA NA GODI[NATA SMETKA 
 

Izjava za usoglasenost 
 
Vrz osnova na ~len 469 stav 2 od ZTD (“Slu`ben vesnik na RM” 28/04;  84/05; 

25/07; 87/08; 42/10 i 48/10), jas Горан Кокев  EMBГ   upravitel na КЈП ВОДНА КУЛА 
Зрновци,  IZJAVUVAM deka godi{nata smetka e usoglasena so   Pravilnikot za 
vodewe na smetkovodstvoto (Slu`ben vesnik na RM ”159/09 и 164/10) i so primena 
na Me|unarodniot standard za finansisko izvestuvawe za mali i sredni entiteti 
MSFI ZA MSE, soglasno so to~kata VO2 od MSFI 1. Godi{nata smetka e 
poedine~na so valuta na prezentacija vo MKD  od  31.12.2018 g.  
 

3. ZNA^AJNI SMETKOVODSTVENI POLITIKI 
 
 Osnovnite smetkovodstveni politiki se zasnovani na MSS 11,17,18,20,21 I 
23, soglasno  Ramkata na MSS. 
 
4. KORISTENI PROCENKI: 
 
 Primenet e tro{o~niot model pri vr{ewe procenka na sredstvata (MSS 16) 
pri merewe na prihodite se primenuva MSS 18, a pri merewe na rashodite se 
primeneti t.93 do 97 od Ramkata na MSS. 
 
5. PROMENA NA SMETKOVODSTVENI POLITIKI I KOREKCII NA GRE[KI: 
 
 Promenite vo smetkovodstvenite politiki se vo soglasnost so Pravilnikot 
za vodewe smetkovodstvo so primena na MSFI/MSS (Sl, Vesnik na RM broj: 159/09, 
164/10 i 107/11) 
 
6. UPRAVUVAWE SO RIZIK: 
 
 Smetkovodstvenata politika pri Upravuvaweto so rizik e vo ramki na MSS 
16,21,23,36,37 i 38 
 

Ko~ani  28.02.2019 g.                                                                                 Upravitel, 

 

                                               Горан Кокев 



2 

 

7. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

 
Патенти и 
лиценци 

Гудвил Софтвер 
Останати 
средства 

Средства 
во 

подготовка 
Вкупно 

Набавна вредност       

Салдо на 1 Јануари 20__ 
(тековна година) 

  
  

 
 

Зголемување       
Намалување       

Салдо на 31 Декември 20__ 
(тековна година) 

  
  

 
 

Исправка на вредноста       

Салдо на 1 Јануари 20__ 
(тековна година) 

  
  

 
 

Амортизација       
Намалување       

Салдо на 31 Декември 20__ 
(тековна година) 

  
  

 
 

Нето сметководствена вред-
ност на 31 Декември 20__ 
(тековна година) 

  

    

Нето сметководствена вред-
ност на 1 Јануари 20__ 
(тековна година) 

  

    

       

Набавна вредност        

Салдо на 1 Јануари 20__ 
(претходна година) 

  
  

 
 

Зголемување       
Намалување       

Салдо на 31 Декември 20__ 
(претходна година) 

  
  

 
 

Исправка на вредноста       

Салдо на 1 Јануари 20__ 
(претходна година) 

  
  

 
 

Амортизација       
Намалување       

Салдо на 31 Декември 20__ 
(претходна година) 

  
  

 
 

Нето сметководствена вред-
ност на 31 Декември 20__ 
(претходна година) 

  

    

Нето сметководствена вред-
ност на 1 Јануари 20__ 
(претходна година) 
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8. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

 Земјиште 
Градежни 

објекти 
Опрема 

Инвестици
и во тек 

ВКУПНО 

Набавна вредност      

Салдо на 1 Јануари 2018 (тековна година)   36621  36621 
Зголемување      
Намалување      

Салдо на 31 Декември 2018(тековна година)   36621  36621 

Исправка на вредноста      

Салдо на 1 Јануари 2018 (тековна година)      
Амортизација      
Намалување      

Салдо на 31 Декември 2018 (тековна година)      

Нето сметководствена вредност на 
31 Декември 2018 (тековна година) 

 
 36621  36621 

Нето сметководствена вредност на 
1 Јануари 2018(тековна година) 

 
 36621  36621 

      

Набавна вредност       

Салдо на 1 Јануари 2017 (претходна година)   36621  36621 
Зголемување      
Намалување      

Салдо на 31 Декември 2017(претходна 
година) 

 
 36621 

 
36621 

Исправка на вредноста      

Салдо на 1 Јануари 2016 (претходна година)      
Амортизација      
Намалување      

Салдо на 31 Декември 2017 (претходна 
година) 

 
  

 
 

Нето сметководствена вредност на 31 
Декември 2017(претходна година) 

 
 36621  36621 

Нето сметководствена вредност на 1 
Јануари 2017(претходна година) 

 
 36621  36621 
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9. БИОЛОШКИ СРЕДСТВА 

20__ 
Недовршени 
земјоделски 
производи 

Основно 
стадо 

Обртно 
стадо 

Повеќе-
годишни 
насади 

Средства 
во 

подготовка 
ВКУПНО 

Состојба на 1 Јануари 20__ 
(тековна година)       

Зголемување како резултат на 
набавки       

Намалување како резултат на 
продажби       

Ожнеани земјоделски 
производи пренесени во залихи       

Промена на вредноста на 
биолошките средства       

Трошоци на амортизација на 
биолошките средства       

Состојба на 31 Декември 
20__ (тековна година)     

 
 

Нетековни средства       

Тековни средства       

Вкупно биолошки средства       

20__       

Состојба на 1 Јануари 20__ 
(претходна година)       

Зголемување како резултат на 
набавки       

Намалување како резултат на 
продажби       

Ожнеани земјоделски 
производи пренесени во залихи       

Промена на вредноста на 
биолошките средства       

Трошоци на амортизација на 
биолошките средства       

Состојба на 31 Декември 
20__ (претходна година)       

Нетековни средства       

Тековни средства       

Вкупно биолошки средства       
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10. ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  

 Тековна година  Претходна година 

Вложувања во конвертибилни обврзници    

    

    

    

Вкупно:    

Број на конвертибилни обврзници: 

Права кои ги носат конвертибилните обврзници:  

 

    

    

    

 

 

11. ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ 

 Тековна година  Претходна година 

Побарувања од купувачи во земјата 3810611  3700476 

Побарувања од купувачи во странство 

Застарени, сомнителни и спорни побарувања    

Вредносно усогласување на побарувања    

Вкупно:      3810611  3700476 

 

 

12. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 

 Тековна година  Претходна година 

Парични средства на денарски сметки 17484  14378 

Парични средства во денарска благајна    

Девизна сметка    

Девизна благајна    

Вкупно:  17484  14378 
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13. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 

Родови на акции Во сопственост на Состојба 

20__ (тековна година) 01.01.__ % зголем. намал. 31.12.__ % 

Обични акции 

Физички лица       

Правни лица       

Откупени сопствени 
акции       

Приоритетни акции ФПИО       

 Вкупно       

   

20__ (претходна година) 01.01.__ % зголем. намал. 31.12.__ % 

Обични акции 

Физички лица       

Правни лица       

Откупени сопствени 
акции       

Приоритетни акции ФПИО       

 Вкупно       

 

 

14. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 

Обврски со рок на достасување над 5 години: 

 

Вид на обврска:                       Вид на обезбедување: 

Тековна година  Претходна година 

Обврски спрема поврзани  

друштва                                       _______________ 

Обврски кон добавувачи            _______________ 

Обврски спрема поврзани  

друштва по основ на заеми 

и кредити 

Обврски по основ на кредити    _______________ 

Обврски по основ на заеми        _______________ 

Останати долгорочни обврски:  _______________                    

________________                      _______________ 

________________                      _______________    

    

Вкупно:    



7 

 

15. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ СПРЕМА ДОБАВУВАЧИ 

 Тековна година  Претходна година 

Добавувачи во земјата 688032  644027 

Добавувачи во странство    

Добавувачи за нефактурирани стоки    

Вкупно: 688032  644027 

16. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ПО ЗАЕМИ И КРЕДИТИ 

 Тековна година  Претходна година 

Краткорочни обврски по заеми  

и кредити спрема поврзани друштва 

Краткорочни кредити во земјата    

Краткорочни кредити во странство    

    

    

    

Вкупно:    

17. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА 

 Тековна година  Претходна година 

Приходи од продажба во земјата  3815610  3069928 

Приходи од продажба во странство    

Вкупно: 3815610  3069928 

18. останати приходи 

 Тековна година Претходна година 

Приходи од наемнини   

Приходи од наплатени отпишани побарувања   

Приходи од државни поддршки   

Вкупно:    
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19. ОСТАНАТИ  РАСХОДИ 

 Тековна  година  Претходна година 

Транспортни услуги 21157  25038 

Трошоци за саеми    

Наемнина    

Дневници за службени патувања и патни трошоци             

Трошоци за членови на органот на управување,                        

Надзорниот одбори и за членовите на останатите 

органи                                                                    

 

           8600  

Трошоци за промоција, пропаганда и реклама     2000 

Премии за осигурување    

Банкарски услуги и трошоци за платен промет       

Трошоци за ревизија  

Трошоци за останати интелектуални услуги 253111 

 

106015 

Вредносно усогласување на краткорочни побарувања    

Загуби од отуѓување на нетековни средства    

Останати расходи 31508  303285 

Вкупно останати оперативни расходи 305776  419900 

 

20. ТРАНСАКЦИИ СО ПОВРЗАНИ ДРУШТВА 

 Тековна година  Претходна година 

 

Побарувања по основ на купопродажни односи    

 

Обврски по основ на купопродажни односи 

 

Приходи од продажба на готови производи 

 

Приходи од продажба на стоки 

    

    

 


